

To be published in National Dailies

To be uploaded on the website of the Department & other concerned Institutes

No: N-2206/89/2022-NI
Government of India
Ministry of Social Justice and Empowerment
Department of Empowerment of Persons with Disabilities

Dated the 9th May 2023

Circular

Subject:- Appointment of Director of 07 National Institutes (Autonomous Bodies) under the administrative control of DEPwD.

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan), Ministry of Social Justice & Empowerment, Government of India invited **online applications** for filing up the post of Director of 07 National Institutes (SVNIRTAR, Cuttack; NILD, Kolkata; PDUNIPPD, Delhi; NIEPVD, Dehradun; NIEPMD, Chennai; AYJNISHD, Mumbai and NIEPID, Secunderabad) under DEPwD.

2. Vide this Department's circular dated 25th April 2023, the portal for receipt of online applications was reopened for a period of 15 days upto 09th May 2023.

3. Now, in view of the issues faced by the applicants in submission of online form, it has been decided that the online form for applying to the post of Director of aforementioned 07 National Institutes is further extended for a period of 10 days from 09th May 2023 (**from 5:00 PM**) to **19th May 2023 (till 5:00 PM)**. The link for the same is <http://depwdnidirector.in/>.

4. All other terms and conditions mentioned in the advertisement circulated vide this Department's Office Memorandum dated 07.12.2022 and this Department's Circular dated 25.04.2023 remains same.



(Navin Kumar)

Under Secretary to the Government of India

राष्ट्रीय दैनिकों में प्रकाशित किए जाने हेतु
विभाग एवं अन्य संबंधित संस्थानों की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

सं: एन-2206/89/2022-एनआई

भारत सरकार
सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग

परिपत्र

दिनांक 09.05.2023

विषय :- दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन 07 राष्ट्रीय संस्थानों (स्वायत्त निकायों) के निदेशक की नियुक्ति हेतु।

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने प्रशासनिक नियंत्रणाधीन 07 राष्ट्रीय संस्थानों (स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण और अनुसंधान संस्थान, कटक; राष्ट्रीय गतिशील दिव्यांगजन संस्थान, कोलकाता; पं. दीनदयाल उपाध्याय राष्ट्रीय शारीरिक दिव्यांगजन संस्थान, नई दिल्ली; राष्ट्रीय दृष्टि दिव्यांगजन सशक्तिकरण संस्थान, देहरादून; राष्ट्रीय बहु दिव्यांगजन सशक्तिकरण संस्थान, चेन्नई; अली यावर जंग राष्ट्रीय वाक् एवं श्रवण दिव्यांगजन संस्थान, मुंबई; राष्ट्रीय बौद्धिक दिव्यांगजन सशक्तिकरण संस्थान, सिकंदराबाद) के निदेशक पद की भर्ती के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए थे।

2. इस विभाग के परिपत्र दिनांक 25 अप्रैल 2023 के द्वारा, ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने वाले पोर्टल को 15 दिनों की अवधि के लिए 09 मई 2023 तक फिर से खोल दिया गया था।

3. ऑनलाइन फॉर्म जमा करने में आवेदकों को आ रही दिक्कतों को देखते हुए अब यह निर्णय लिया गया है कि उपरोक्त 07 राष्ट्रीय संस्थानों के निदेशक के पद पर आवेदन करने के लिए ऑनलाइन फॉर्म को 10 दिनों की अवधि के लिए यानी 09 मई 2023 (शाम 5:00 बजे से) से 19 मई 2023 (शाम 5:00 बजे तक) तक आगे बढ़ाया जाता है। ऑनलाइन फॉर्म जमा करने के लिए लिंक <http://depwdnidirector.in/> है।

4. इस विभाग के कार्यालय ज्ञापन दिनांक 07.12.2022 और इस विभाग के परिपत्र दिनांक 25.04.2023 द्वारा परिचालित विज्ञापन में उल्लिखित अन्य सभी नियम और शर्तें समान रहेंगी।


(नवीन कुमार)

अवर सचिव, भारत सरकार